EDITAL PROEN/PROEX Nº 13/2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA OS CURSOS DE

FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA NO ÂMBITO DO

PROGRAMA EMPREGA MAIS

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com

a Pró-reitora da Pró-reitoria de Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do

Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE) do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul),

no uso de suas atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO

PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES das candidatas e dos candidatos

interessados em ingressar no Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de

Copeiro, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS

TECNOLOGIAS (DETE), Programa Emprega Mais, no âmbito da Rede e-Tec

Brasil, conforme segue:

a) A DETE convida todos os estudantes para estarem presentes de forma on-

line, na live de início das atividades dos Cursos de Formação Inicial e

Continuada (FIC), Programa Emprega Mais do dia 26 de setembro de 2022 às

18h 30mim, sendo transmitida pelo Canal da CPTE no YouTube.

https://youtu.be/rSvj373N26I

b) Para acessar os cursos os discentes devem:

 Acessar o seguinte endereço: https://mundi.ifsul.edu.br/portal/acesso.php

 Em usuário colocar seu e-mail até antes do @

o Por exemplo: mariadasilva@cpte.com.br

o O usuário será: mariadasilva

 Em senha colocar a senha padrão: 123456

https://www.youtube.com/c/CPTEIFSUL
https://youtu.be/rSvj373N26I
https://mundi.ifsul.edu.br/portal/acesso.php

Nome Situação da Inscrição Motivo

Adelita Campos Araújo Homologada -

Adrio acassio silva quadros Homologada -

Alana Lunara de Mello Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Alberto dos santos vieira Homologada -

Alcione cardoso vidal Homologada -

Alef paulo cruz magno Homologada -

Alexandra Bitencourt Lauer da
Silva

Homologada
-

Alexandre da Silva Pereira Homologada -

Alexandre ostemberg hilian Homologada -

Alice Duarte dos Santos Homologada -

Alice vieira sinnott Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Aline da Silva Lopes Homologada -

Alinete ferreira da silva Homologada -

Alisson alves silva Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Amanda cardoso moraes Homologada -

Amanda pinto moreira marques Homologada -

Amâni netto mendes Homologada -

Ana Aparecida Vieira dos Santos Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Ana caroline völz ponath Homologada -

Ana de Souza Santos Homologada -

Ana luisa mello da costa Homologada -

Ana maria matte gomes Homologada -

Ana paula alves da silva Homologada -

Ana paula franque faria Homologada -

Ana Tassia da Silva Borges Homologada -

Analu Santiago dos Santos Homologada -

Andréa juliana amaral Homologada -

Andrei leonardo schirmann Homologada -

Andresa ribeiro ribeiro Homologada -

Andrew Lucas dos Santos
Barbosa

Homologada
-

Ane andréia millarch prediger Homologada -

Angela Maria Nunes dos Santos Homologada -

Athos clives dias silva Homologada -

Beatriz lodi stolfo Homologada -

Belinda aniceto cicero Homologada -

Benedito dos Santos Sobrinho Homologada -

Benedito dos Santos Sobrinho Não Homologada Inscrição duplicada no mesmo curso.

Bruna Helena da Silva Torres Homologada -

Bruno da Paixão Pereira Homologada -

Bruno eduardo jahnke Homologada -

Caio natan coelho Homologada -

Camila kist Homologada -

Carine rodrigues da rosa rau Homologada -

Carlos alberto rodrigues ribeiro Homologada -

Carlos eduardo lima viana Homologada -

Carolina silveira brum Homologada -

Cassandra Garcia dos Santos Homologada -

Cássia Fernanda Morais dos
Santos

Homologada
-

Cauana kavitz Homologada -

Chirle de oliveira raphaelli Homologada -

Clarice garcia glória Homologada -

Clarise arend flores Homologada -

Claudia Fabiana dos Santos
Vargas

Homologada
-

Cristina vieira real Homologada -

Daiane soares jardim hipolito Homologada -

Daniel marduque falcão gomes Homologada -

Daniel Pereira de França Homologada -

Daniela ferreira domingues Homologada -

Daniela menezes ribeiro Homologada -

Daniela Souza da Silva Homologada -

Daniele Silveira do Espírito Santo Homologada -

Danielle costa do nascimento Homologada -

Darlane da Silva Homologada -

Debora Renata Magalhães dos
Santos

Homologada
-

Deivid Uóllace Camargo da Silva Homologada -

Denise Aparecida do Amaral
Heppe

Homologada
-

Denise da Silva Rodrigues
Cardoso

Homologada
-

Denise dos Santos Majada Homologada -

Dienefer aparecida figueiró
machado

Homologada
-

Dionatas Fabriciano Farinha da
Silva

Homologada
-

Ediglê barbosa rodrigues Homologada -

Edilene ramos lemes Homologada -

Eliezer quintana magdaleno Homologada -

Elinéia Pereira dos Santos Lima Homologada -

Elisandra Rocha carvalho Homologada -

Elisson márcio moura silva Homologada -

Ellyson Felipe da Silva Gonçalves Homologada -

Eloisa maiara finatto Homologada -

Elza de Lacerda Homologada -

Emelly Aparecida de Queiroz
Soares

Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Emerson Azevedo da Paz Homologada -

Emili brondani pontelli Homologada -

Emilly Vitória dos Reis Santos Homologada -

Emily Vilela dos Santos Homologada -

Enilho fernando pereira feitoza Homologada -

Érica Sampaio de Lara de Oliveira Homologada -

Erik de Moura Cândido Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Estephany lima lucero Homologada -

Ester farias de souza Homologada -

Evelini de Pariz Boccardi
Battipaglia

Homologada
-

Evelyn caroline teichmann Homologada -

Ezequiel franke bittencourt Homologada -

Fernanda de Souza Sales Homologada -

Fernanda ferreira barbosa Homologada -

Fernanda Maria da Silva Homologada -

Fernanda Santos de Brito Homologada -

Fernanda villagran ramos Homologada -

Francele aparecida mello
bandinelli

Homologada
-

Franciela daiana porto mesquita Homologada -

Francielcio Silva da Costa Homologada -

Francieli micheli peres schmitt Homologada -

Francieli prestes borck Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Francisca francilene pontes lima Homologada -

Francisca Maria da Silva Homologada -

Francisco de Assis dos Santos Homologada -

Francisco mateus faustino araújo Homologada -

Frank arruda Homologada -

Gabriel bruno oliveira fernandes Homologada -

Gabriel de Freitas Homologada -

Gabriel de Matos Homologada -

Gabriel goulart quintana Homologada -

Gabriela abreu gomes Homologada -

Gabriela dutra rusch Homologada -

Geice Rosa da Silva Homologada -

Glacimara garcia araujo Homologada -

Graziella Silva Bispo dos Santos Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Guilherme Carneiro de Oliveira Homologada -

Gustavo borges correa Homologada -

Gustavo rebeschini vieira Homologada -

Gustavo tavares silveira Homologada -

Hanne caroline martins de lima Homologada -

Hirma de Lucena Oliveira Homologada -

Iraneide Pereira da Silva Pereira Homologada -

Iris cecilia silva julien motta Homologada -

Isabeli schneider garcia Homologada -

Isabelle de Lima Melo Homologada -

Isilda Ribeiro do Nascimento Homologada -

Ismael ramos leite Homologada -

Israel cristiano ramos Homologada -

Izabel Lopes de Almeida Filha Homologada -

Jairo da Rosa Dutra Homologada -

Jallyan socorro picanço flexa Homologada -

Janice blumberg nunes Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Janice Oliveira de Farias Homologada -

Jean gustavo schmachtenberg Homologada -

Jessica Moreira Antunes de
Siqueira

Homologada
-

Jéssica Naritiane Cunha do
Espirito Santo

Homologada
-

Jéssica pereira roque Homologada -

Jhonatã boioskas serafim Homologada -

João mateus barroso cordeiro Homologada -

João Pedro da Silva de Borba Homologada -

Jonas Martins da Silveira Homologada -

Jose gregorio gutierrez polanco Homologada -

José luiz barbosa junior Homologada -

Jose roberto silva dos santos Homologada -

Joseane silvano nunes Homologada -

Jossiane da Veiga Cadore Homologada -

Julia Duarte de Souza Homologada -

Julia Vargas da Silva Homologada -

Juliana araujo pereira Homologada -

Juliane silva freitas Homologada -

Juliano ortiz peres vieira Homologada -

Julio cesar marques gonçalves Homologada -

Kamile Lima Nunes da Silva Homologada -

Kamily Victória da Silva Azevedo Homologada -

Katia gomes dias Homologada -

Keise Pâmela Santos de Morais Homologada -

Laiany gabriela castro bergawist Homologada -

Larissa da Silva Dantas Homologada -

Larissa de melo silva Homologada -

Larissa pereira dutra Homologada -

Leandro de quevedo freitas Homologada -

Leidiane da Silva Homologada -

Leonardo faber ferreira prestes Homologada -

Leonardo Fernandes da Cunha Homologada -

Leonardo sequeira alves Homologada -

Leonardo sequeira alves Não Homologada Inscrição duplicada no mesmo curso.

Leticia da Costa de Lima Homologada -

Leticia madrid freitas Homologada -

Levi Marcelino de Souza Homologada -

Lia waleska ribeiro Homologada -

Lidia maria martins lopes Homologada -

Line silva muller Não Homologada Desistência.

Lisiane santos fonseca Homologada -

Loceni dias campos Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Lorimar Ronis de Lacerda Homologada -

Luana antunes rocha Homologada -

Luana Beatriz da Silva Renovato Homologada -

Luana Fernandes de Camargo Homologada -

Lucas da Silva Santos Homologada -

Lucas dos Passos Wilmens Não Homologada Envio de documentação incorreta (CPF).

Lucas gabriel nunes klein Homologada -

Lucas Kauan Meirelles da Silva Homologada -

Lucas Victorino da Costa Homologada -

Luciana da Conceição Cunha
Diniz

Homologada
-

Luciano Mesquita de Macedo Homologada -

Luciano silva ferreira Homologada -

Luiza eisfeld Homologada -

Luiza kohls soares Homologada -

Lunara jandrey flores Homologada -

Luzia vitoria alves da silva Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Luziana ferreira ventura Homologada -

Lyvia Fontoura da Silva Homologada -

Maiara raquel oliveira campos Homologada -

Maicon ribeiro rodrigues Homologada -

Mainah Barbosa da Silva Homologada -

Maiza da Silva Barbosa Homologada -

Manuela correia nascimento Não Homologada Envio de documentação incorreta (RG).

Manuela sousa vieira martins Homologada -

Mara elenice rodrigues
gonçalves

Homologada
-

Marcelo Ramos de Araujo Homologada -

Márcia rejane florão zanatta Homologada -

Marciana mineiro viana Homologada -

Marco Antonio Guilhermano de
Medeiros

Homologada
-

Marco Aurélio Villardi de Faria Homologada -

Marcos Carvalho da Silva Homologada -

Marcus vinicius alves silva Homologada -

Maria antonia da silva campos Homologada -

Maria Antonia dos Santos
Gonçalves

Homologada
-

Maria da conceição oliveira
gonçalves de farias

Homologada
-

Maria Gabriela dos Santos
Moreira

Homologada
-

Maria Gabriela Ferreira de
Almeida

Homologada
-

Maria José Domingues silveira Homologada -

Maria luiza novaes ramalho Homologada -

Maria Marques de Oliveira Homologada -

Maria ubaldina cordeiro de
quadros

Homologada
-

Maria valdete vieira figueiredo Homologada -

Maria vitória marques ferreira Homologada -

Marialuiza paiva do nascimento Homologada -

Marília dos Santos Dutra Silveira Homologada -

Marilucia batista amorim Homologada -

Marina de Souza Nogueira Homologada -

Mário Nazareno Pereira da Silva
Júnior

Não Homologado(a) Envio de documentação incorreta (RG).

Marlon da silva de oliveira Homologada -

Marta elizabeth vargas soria Homologada -

Mateus daniel muller velho Homologada -

Mateus lamb graminho Homologada -

Matheus Augusto da Silva Lima Homologada -

Matheus Edison Walmor Silva da
Luz

Homologada
-

Matheus Freitas de Oliveira Homologada -

Matheus Silva dos Santos Homologada -

Mauricelia rodrigues silva
oliveira

Homologada
-

Maurício steckel Homologada -

Mel otarão garcia Homologada -

Mel otarão garcia Homologada -

Melaine westphal klug Homologada -

Merian Correia da Silva Homologada -

Michael alon sauthier Homologada -

Michael teones quevedo
carvalho

Homologada
-

Milena Vargas de Castro Homologada -

Milene corrêa nogueira Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Moises moura duarte filho Homologada -

Mônica Jeane da Silva Souza Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Mônica regina de almeida serpa Homologada -

Monique rodrigues gonçalves Homologada -

Morgana regina prestes maciel Homologada -

Nadyne quadros garcia Homologada -

Natacha Marques dos Santos Homologada -

Natália Luísa Rosa Lacerda da
Silva

Homologada
-

Natan da Rosa Gomes Homologada -

Natany Moreira da Silva
Ponsiano

Homologada
-

Nayra Rayne Dias da Silva Homologada -

Nícolas Ferreira de Freitas Homologada -

Nicolas lima soares Homologada -

Noel henrique bahia bittencourt Homologada -

Noelia perez montero Homologada -

Pamela luiza da silveira vaz Homologada -

Pámela thaisa machado techera Homologada -

Paola leseiko subtil Homologada -

Patricia Correa de Carvalho Homologada -

Patricia Jung de Andrade Homologada -

Pierre teixeira dos santos Homologada -

Priscila Torres da Cunha Homologada -

Raiele santos pereira Homologada -

Raíssa dos Santos Soares Homologada -

Raissa pereira Não Homologada Envio de documentação incorreta (CPF).

Rebeca santos ramos gonzaga Homologada -

Reginalda Mendes da Silva Homologada -

Rhian Vilar da Silva Vieira Homologada -

Ricardo weise chaves Homologada -

Rísoma de Sousa Lima Homologada -

Roberta de Mello Ferreira Homologada -

Rogelson vaz pinto Homologada -

Rogério ortiz pinto Homologada -

Ronaldo martins torres Homologada -

Rosangela Porto da Silva Homologada -

Rosita de Freitas Rodrigues Homologada -

Ruan gabriel ferreira bueno Homologada -

Rubielle pereira Homologada -

Rute munhoz pampim Homologada -

Sabrina barrete escobar Homologada -

Salete Marques da Silveira Homologada -

Samara colares da silva Homologada -

Samira carvalho macedo Homologada -

Sandra Lenir Luz de Oliveira Homologada -

Sara Fernandes de Souza Homologada -

Sebastiana vieira da silva Homologada -

Selmira Uchôa de Deus Homologada -

Shirlei andriele silva costa Homologada -

Silaine cristina franca de andrade Homologada -

Silvania Pereira da Silva de
Almeida

Homologada
-

Sinara Rodrigues dos Santos Homologada -

Sirlei tereza fagundes locatelli Homologada -

Stany del rosario díaz rojas Homologada -

Stefany natacha szynwelski Homologada -

Stela schneider Homologada -

Taiana medeiros Homologada -

Taiane Almeida de Sousa Homologada -

Taiza Paula de Oliveira Lima Homologada -

Talia Motta de Oliveira Homologada -

Tamara Aparecida de Moura
Oliveira

Homologada
-

Tâmara salcedo protasio Homologada -

Thailise de souza alexandre Homologada -

Thaís de Borba Lopes Corrêa Homologada -

Thalía guterres goulart Homologada -

Valdeny de Freitas Homologada -

Valdir Vieira da Silva Júnior Homologada -

Vanessa vieira sinnott Homologada -

Vania soares böck Não Homologada
Envio de documentação incorreta (RG e
CPF).

Victor cesar schmidt gheno Homologada -

Vitor Leandro Rodrigues da Silva Homologada -

Vitória meira batista santos Homologada -

Viviane schuler carrion Homologada -

Wagner Correia dos Santos Homologada -

Welington gustavo coimbra
vargas

Homologada
-

Wellek braga teles Homologada -

Wellington Leote de Souza Homologada -